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Protokoll, TF-møte Karasjok 31. Januar 2023. 
 

Møtestart: kl. 9.30 – møteslutt: kl. 15.00 31. Januar 2023 

Møteleder: John Nystad 

Møtende TF-medlemer: 

Åtte av ni medlemmer deltok på møtet. 

Máret Guhttor, Reidar Varsi, Steinar Pedersen, Alma Helander (varamedlem for Dan Vidar Rasmus), Jan Idar Somby 

(varamedlem for Solveig Boine Nikkinen), Rune Aslaksen, Asbjørn Guttorm,  

Forfall:  

Hilde Sabbasen (uten varamedlem), Dan Vidar Rasmus (varamedlem til stedet), Solveig Boine Nikkinen (varamedlem 

til stedet).  

Fra administrasjon: 

Benn Larsen, fungerende direktør og Pierre Fagard, rådgiver 

Saksliste 
Sak 01/2023 Leders orientering og postliste 

Sak 02/2023 Godkjenning av innkalling og saksliste. 

Sak  03/2023 Godkjenning av protokoll fra TF møte den 9.-10.12.2022 

Sak 04/2023 Administrative saker 

Sak 05/2023 Valg av to til å underskrive protokollen 

Sak  06/2023 PhD stipendiáhtta Trond Are Anti/Sámi allaskuvla: Søknad om tilgang til  

   Laksebrevregisteret i forbindelse med doktorgradsoppgave:  

   «Leksikalsk semantikk(ordbetydning) av garnfiskeverbene i  

   Tanavassdraget.» 

Sak  07/2023 Vitenskapelig og lokal kunnskap om tanalaksen.  

   Forskningsprosjekt NINA.  

   Informasjon ved Camilla Brattland UIT 

Sak 08/2023 Budsjett 2023-Utsatt sak 58/2022 

Sak 09/2023 Endring av kontorlokaler for TF. Utsatt sak 59/2022 

Sak 10/2023 Tilsetting av koordinator for ledelse av laksefelle i Masjok og 

   spredt uttak av pukkellaks. 

Sak 11/2023 Forhandlinger med Finland. Utfordringer i Art 6 i Tanaavtalen og  

   nye regler som er under utarbeidelse på sentralt hold i Norge  

   og Finland. 

Sak 12/2023 Forbudssoner for fiske i juni og august. 

Sak 13/2023 Veien videre Finsk forslag om sjøørretfiske. 

Sak 14/2023 Invitasjon til å holde foredrag på Villakskonferansen 2023 

Sak 15/2023 PhD stipendiáhtta Trond Are Anti 

   Søknad om økonomisk støtte i forbindelse med  

   Doktorgradsoppgave. 

Sak 16/2023 Eventuelt 
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Behandling: 

Sak 01/2023  Leders orientering og postliste 
Leder orienterer at forhandlingene om fiskeregler fortsetter selv om noen av rettighetshaver fra Finland 

har trukket seg fra forhandlinger. Etter det finsk skog og landbruksdepartement, har rettighetshaver fått 

innkalling og sa at dem ikke kun møtes. Under forrige forhandlingsmøte var det kun én representant fra 

Finland, representert av skog- og landbruksdepartement. Miljødirektoratet bekreftet at enn så lenge 

forhandlinger pågår, er det fremdeles mulighet å komme med innspill fra TF side. 

Under delegasjonsmøter ble det påpekte fra TF at regelverk som forhandles rundt fiske etter andre arter er 

så komplisert at den vil gå utover det fiske.  

Camilla Bratland presenterer seg selv og blitt ønsket velkommen.  

Sak 02/2023 Godkjenning av innkalling og saksliste.  
Forslag fra Máret Guhttor:  Ny sak – Annonsering av vikariat av direktør stillingen (Tas med Behandles som 

siste sak).  

Forslag fra møtet om endring av saksliste, sak 11/ 2023: Forbudssoner for fiske etter laks jfr. artikkel 6 i 

Tanaavtalen til sak 11/2022: Vurdering av økt mulighet for fiske etter andre arter: forbudssoner, eller 

endring av §6  

Vedtak:  

Innkalling og saksliste enstemmig godkjent med forslag til endring 

 

Sak 03/2023 Godkjenning av protokoll fra TF møte den 9.-10.12.2022 
Forslag fra møtet: Ettersom rådgiver ikke skal fremheve innstilling i saker; i protokoller må «rådgivers 

innstilling» endres til «direktørs innstilling».  

Drøfting: Direktør er enig, og understrekker at det er fremdeles behov for bedring av rutiner i den 

nye administrasjon, men at dir. og rådgiver har dialog i bearbeiding av saksmappe og protokoll.    

Vedtak:  

Enstemmig godkjent med forslag til endring 

 

Sak 04/2023 Administrative saker 
Orientering fra direktøren om daglig drift 

Direktøren understrekte mangel på fremgang i forhandlinger. 

Direktøren orienterte om tilstand på den gamle nettside og at den nye er under bearbeiding.  

Direktøren orienterte om problemer med dagens nett-datalagringsløsning i administrasjon og behov for å 

bedre struktur i TF mappene.  

 Spørsmål fra møtet om administrasjon har vurdert innleie av tjeneste for løsning av dataproblemer. 

Direktøren påpekte at han har tilstrekkelig kompetanser selv, men at han ikke vil nøle for innleie av 

tjeneste om det skulle være et behov.  
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Sak 05/2023 Valg av to til å underskrive protokollen 
Forslag til protokoll underskrivere: Asbjørn Guttorm og Steinar Pedersen 

Vedtak:  

Forslaget enstemmig vedtatt 

 

Sak 06/2023 PhD stipendiáhtta Trond Are Anti/Sámi allaskuvla: 
Søknad om tilgang til Laksebrevregisteret i forbindelse med doktorgradsoppgave:  

«Formålet med prosjektet er å dokumentere, beskrive ordene (verbene) for garnfiske i Tanavassdraget, og 

forskning av ordbetydningen (leksikal semantikk). I forskningen er problemstillingen: Hvordan er 

ordbetydningen (leksikal semantikk) for verbene i garnfiske i Tanavassdraget. Denne forskningen er 

doktorgradsstudie i samisk språk.» 

Saksbehandling: 

En av oppgavene til TF er å ta vare på den tradisjonelle kunnskapen om fisket og utøvelse av fisket i 

Tanavassdraget. Garnfisket i elva har lange tradisjoner, men de siste års totale stopp i laksefisket gjør det 

mer viktig enn noen gang å få dokumentert og tatt vare på den faglige terminologien som brukes i 

forbindelse med garnfisket slik at den kan bevares for ettertiden og kommende generasjoner. 

Direktørens innstilling: 

Søknaden fra PhD stipendiáhtta Trond Are Anti/Sámi allaskuvla innvilges. Det forutsettes at prosjektet 

gjennomføres i henhold til informasjonsskrivet som følger søknaden. 

Drøfting: 

Møtet stilte spørsmål til direktøren om personvern er ivaretatt?  

Direktøren forklarte at ut ifra prosjektbeskrivelse og institusjon (Samisk høgskole, UiT) er han trygg på at 

personvern er ivaretatt.  

Møtet understreket at enhver laksebreveier må avgjøre selv om han har lyst å stille med identitet og ikke 

TF.  

Leder foreslår at det sendes et skriv til laksebreveier, der dem blir sport om dem har et ønske å fremstå 

med navn på et register. 

Direktøren vurderer det som tungt administrativt sett og understrekker at om listen overleveres til søker, 

må den behandles som taushetsbelagt av søkeren uten mulighet for offentliggjøring.  

Møtet påpekte at det finnes forskningsetisk retningslinjer.  

Vedtak:  

Direktørens innstilling, enstemmig vedtatt.  
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Sak  07/2023 Vitenskapelig og lokal kunnskap om tanalaksen 

   Forskningsprosjekt NINA.  

   Informasjon ved Camilla Brattland UIT 
 

Saksbehandling: 

Prosjektet er startet opp i regi av NINA og Framsenteret hvor TF er definert som deltaker i prosjektet.  

TF møtet får ta stilling til den informasjonen vi får fra Camilla Brattland. 

Presentasjon fra Camilla Brattland: 

Se vedlegg 

Drøfting: 

Leder peket på utfordringer med prosjektet. TF har brukte mye ressurser for en større anerkjennelse av 

tradisjonell kunnskap fremfor myndighetene, slik at disse får en større plass i forvaltningen. TF har, også i 

sine retningslinjer, et behov for å bli informert om forskningsprosjekt i Tanavassdraget, samt bli involvert.  

Møtet lurer på om hvorfor det er lite interesse fra fiskerne for å delta i prosjektet? – møtet svaret selv at 

grunn til det er at fiskere har ofte opplevde at forskning har oftest blitt brukte mot dem. I tillegg har dem 

over tid i Karasjok følt at demmes informasjon hadde lite verdig.  

Møtet erfart at personer involvert i prosjektet har viste lite tilbøyelighet for å motta tradisjonell kunnskap, 

ved å avvise kontant kunnskap fra fiskere under møtet i forbindelse med prosjektet i Tana bru. Mens andre 

involvert i prosjektet, har gjentagende ganger signalisert svært lite tilbøyelighet til tradisjonell kunnskap. 

Man finner også inkonsistens i omtale fra forskere som passer demmes hypotese (eks. stor gjedde som 

spisser marflo kontra tidligere info at dem bare spiste større fisk), noe som ikke skaper tillit til involverte i 

prosjektet.  

Møtet understreket at lokale historiske undersøkelse viser at omfanget av fiske etter andre arter var mye 

større fremfor det som pågår nå via ordninger som prøvefiske.  

Camilla Brattland viste forståelse for kritikken og understreket at TF har anledning til å påvirke prosjektet i 

dybden.  

Møtet advarte mot å betrakte predasjon fra andre fiskearter som hovedelement og å glemme andre 

predatorer. I tillegg er det deler av prosjektbeskrivelsen som er sjokkerende. En annen advarsel er, basert 

på tidligere erfaring, at TF blir involvert «under bord». Del 1 av prosjektet er å betrakte som positivt, men 

øvrige deler har behov for videre avklaring. For det siste er det et behov for oversettelse av 

prosjektbeskrivelse som er skrevet på engelsk. 

Møtet viste til rapporten fra Vitenskapelig råd for lakseforvaltning som motsa rapporten fra Steinar 

Pedersen, basert på biologiske analyser, som er å betrakte som et bevis på manglende interesse for 

tradisjonell kunnskap.  

Direktøren orienterte om manglende hensyn fra biologisk forskning til tradisjonell kunnskap i siste rapport 

fra Vitenskapelig råd for lakseforvaltning om effekten av sjølaksefiske på overlevelse på laks, der 

sjølaksefiskere selv ikke ble involvert.  
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C. Brattland besvarte om rollen til NINA og demmes syn på tradisjonell kunnskap: at NINA som 

forskningsinstitusjon har ingen syn. Prosjektet kan også bidra til involvering av nye personer i forskning om 

tradisjonell kunnskap.  

Møtet påpekte at et vilkår for prosjektet bør være å stille spørsmål om involverte har fremdeles den 

samme innstilling om tradisjonell kunnskap som fremstår i demmes tidligere skriftlig nedlatende 

påstander.  

S. Pedersen tok opp elementer av sin rapport, C. Brattland påpekte at rapporten fra S.Pedersen bør 

publiseres i et vitenskapelig tidsskrift for å ha samme tyngden. 

Møtet påpekte at det viktigste er å finne en måte på hvordan tradisjonell kunnskap skal implementeres i 

forvaltning. 

Direktøren vurderer at en løsning er at TF skal selv vedtar hvordan elven skal forvaltes basert på kunnskap 

som kommer frem, både trandisjonell og biologisk kunnskap.   

Direktørens innstilling: 

Saken legges frem uten innstilling 

Forslag fra møtet:  

TF venter til endelig vedtak til at prosjektbeskrivelse er lagt frem på norsk og til at vi har fått svar til TF 

sendte spørsmål.  

Vedtak: 

Forslaget fra møtet enstemmig vedtatt 

 

Sak 08/2023: Budsjett 2023-Utsatt sak 58/2022 
 

Direktørens forslag til innstilling: 

Det fremlagte forslag til budsjett er et foreløpig forslag og vil kreve revidering når årsregnskapet foreligger 

og vi kjenner flere av inntekter og utgifter som vil påløpe. 

Drøfting: 

Leder etterspurt om at budsjett vises i balansen før endelig vedtak. 

Møtet ettersport presisering for tallene. 

Direktøren forklarte at han manglet detaljert regnskap. Det vil være et behov for budsjettregulering ila. 

året når flere poster er kommen på plass. Salg av fiskekort har potensiell til å øke noe i 2023, salg av 

oppsyn tjeneste, tilskudd fra Miljødirektoratet og annen driftsrelaterte inntekt (søknad om 

kartleggingsfiske og gytefisktelling) er å anse som sikre inntekt.  

Møtet foreslår at budsjett ikke kan vedtas uten å være i balansen. 
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Møtet foreslår deretter endring av tilskudd til 4 552 364 kr, driftsinntekter til 6 199 949 kr og budsjettert 

driftsresultat til 0.  

Direktøren opplyste at det kom signaler fra Miljødirektorat at tilskudd til TF på 4 000 000 er usikker, men at 

det er en mulighet til at 1 000 000 kr innvilget av sameting til kultur bevaringsformål blir tildelt TF.  

Rådgiver forsto det slik at 1 000 000 kr som sameting bestiger er øremerket til kulturelle formål for 2023, 

og disse muligens kan omstilles til TF i 2024.  

Direktøren opplyste at han hadde fått en annen beskjed.  

Leder indikerte at TF har tidligere vært økonomisk selvstendig, men at situasjon med statlig stengning har 

hindret det. Det er nødvendig med forvaltning og dermed bør det komme et krav til Miljødirektoratet.  

Møtet foreslår at endelig budsjett vedtas i mars-møte når postene er mer avklart. 

Vedtak 

Direktørens fremlagte budsjett 2023 med endringer av tilskudd til 4 552 364 kr, driftsinntekter til 6 199 949 

kr og budsjettert driftsresultat til 0, vedtatt enstemmig.  

 

Sak 9/2023 Lokal koordinator for ledelse av pukkellaksuttak i Tanavassdraget. 
 

Direktørens innstilling 

TF bør gå for anskaffelse av en lederstilling for lokal koordinering av uttaket av pukkellaks ved sperregjerde 

ved Seidaholmen, med midler tildelt av miljødirektoratet.   

Pga. arbeidets behov for døgnkontinuitet, inkl. helgene, i en tidsperiode fra juni til september, vil det være 

fordelaktig å dele stillingen i to halve stillinger for perioden slik at koordinatorene kan ha anledning til å 

benytte sommerferie og helg.  

Drøfting 

Direktøren opplyst at det ble stilte skriftlig spørsmål til miljødirektoratet om å få en nøyaktig 

stillingsbeskrivelse, uten å få svar i forkant av møtet.  

Leder indikerte at på bakgrunn av direktørens beskrivelse er det en fare ved å fatte et vedtak basert på en 

ubeskreven stilling.  

Møtet foreslår å sende en søknad til Miljødirektoratet for en koordinator til spredt uttak av pukkellaks.  

Møtet foreslår avvente for et svar om prosjektbeskrivelse.  

Møtet poengterte at TF bør være positiv til en koordinatorrolle for sperreuttak, men må få de nødvendig 

avklaringer på hva stillingen innebærer i forkant av en endelig innstilling. 

Møtet indikert at det blir feil å ta et ansvar uten å ha avklart om vi får midler til det. 

Lederen foreslo å utsette saken til april-møte.  
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Møtet: TF er positiv til å tildele en stilling til koordinatorrolle for sperreuttak, finansiert av 

Miljødirektoratet, men TF må få de nødvendig avklaringer på hva stilling innebærer i forkant av en endelig 

innstilling. 

Møtet forslag til vedtak 

TF- administrasjon trekker sitt forslag til vedtak for sak 9/2023 

Vedtak:  

Enstemmig vedtatt 

 

Sak 10/2023 Forhandlinger med Finland. Utfordringer i Art 6 i Tanaavtalen og  

nye regler som er under utarbeidelse på sentralt hold i Norge og Finland. 

 

Drøfting: 

Dir. viser frem foreslått endringer i fiskereglers paragrafer for grenseelv strekning.  

Leder: drøftet utfordringer med foreslått § 31- Varsling om fiske etter pukkellaks. 

Møte: TF bør være tydelig at fisk etter andre arter, inkl. pukkellaks, bør kunne pågå med stang og garn fra 

isen forsvinner til den legger seg, uten mer komplikasjoner.  

Møte foreslår at TF søker midler for innkjøp av garn til uttak av pukkellaks. 

Møte: Et effektivt spredt uttak av pukkellaks gjennomført av rettighetshavere er helt urealistisk.  

Møte: man må gi et tydelig signal at grunnregel basert på at mulighet om et så begrenset fiske ikke vil være 

mulig enn så lenge det er en rød elv må avvises tydelig gjennom et TF vedtak. 

Møte: ang. grunnregelen for fiske etter laks er det viktig å påpeke  

1) at vassdraget ligger i et urfolk område  

2) at forhandlinger kan ikke fortsette uten rettighetshaver fra finsk side.  

Forslag til vedtak  

1) TF støtter ikke grunnregel for fiske etter laks i Tanavassdraget som er basert på forvaltning etter 

trafikklyssystemet. TF er imot en stenging av fiske på den foreslåtte betingelse fra KLD av at det 

finnes «rød» eller «oransje» elver jfr. trafiklyssystemet. Forslaget om grunnregel utelukker å ta 

hensyn til sosioøkonomiske forhold og urfolksrettigheter.   

 

2) Forhandlinger er ugyldig så lenge de 4 fiskefelleskapene og Sametinget i Finland ikke deltar i 

forhandlingene. 

 

Vedtak 

Enstemmig vedtak  
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Sak 11/2023 Forbudssoner for fiske etter laks jfr. artikkel 6 i Tanaavtalen. 
 

Møtet forslag til vedtak: 

Administrasjon trekker saken 

Vedtak: 

Forslag enstemmig vedtatt 

 

Sak 11/2023 Veien videre Finsk forslag om sjøørretfiske.  
 

Drøfting: 

Møte: TF må stå på sitt forrige vedtak. 

Møte: TF har vedtekter om fiske etter andre arter og bør dermed revurdere vedtaket for å sende riktig 

signal til myndighetene, som oppfatter at TF ønsker å fjerne alt av regler som tillater et fiske etter andre 

arter.  

Møte: Det er TF medlemmer som er i forhandlinger sin plikt å følge opp TF vedtekter. Det foreslås dermed 

at saken trekkes.   

Møtets forslag til vedtak 

Saken tas ut av protokoll 

Vedtak:   

7 stemmer for møtets forslag, én stemme mot ved Rune Aslaksen.  

 

Sak 13 /2023 Invitasjon til å holde foredrag på Villakskonferansen 2023 
Saksbehandling: 

Vårt TF-medlem Steinar Pedersen har levert en faglig rapport om Tradisjonell Kunnskap, presentert på 

Joddusenteret i Mars 2022. Denne kunnskapen er det viktig for TF å formidle til et bredere publikum. 

Villakskonferansen den 25.-26. April 2023 i Trondheim et meget viktig forum for å kunne presentere TK 

hvor vi har de fleste fagfolk som jobber med lakseforskning til stedet.   

Steinar har sagt ja til å holde foredrag om TK på konferansen. 

Direktørens innstilling: 

Steinar Pedersen innvilges dekning av utgifter i forbindelse med reise, opphold og deltakelse på 

Villakskonferansen 2023. Frist for å melde på foredragsholdere er Onsdag den 1. Februar 2023. 
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Vedtak:  

Direktørens innstilling ble enstemmig vedtatt  

 

Sak 14/2023 PhD stipendiáhtta Trond Are Anti 
 

Søknad om økonomisk støtte i forbindelse med Doktorgradsoppgave. 

Saksbehandling: 

Søker er muntlig orientert om at TF for tiden meget begrensede inntekter som kan bevilges til dekning av 

utgifter i forbindelse med kostnader knyttet til doktorgradsoppgaven. 

Direktørens innstilling: 

Søknaden kan ikke innvilges slik den økonomisk situasjon for tiden er i TF. 

Drøfting 

Møtemedlem påpeker sjeldenhet med en PhD som studerer TEK og foreslår 5- 10 000 kr i støtte. 

Møtemedlem: sier seg uenig ettersom TF har ikke bevilget midler i tidligere lignende søknad. 

Vedtak 

Direktør innstilling enstemmig vedtatt.  

 

Sak 15/2023 Endring av kontorlokaler for TF. Utsatt sak 59/2022 
 

Direktøren har i slutten av Desember 2022 bedt advokatfirmaet Haavind om å få en juridisk betenkning på 

den leiekontrakten vi har for kontorlokalene i Polmak.  

Vi har til tross for purring ikke mottatt svar ennå. 

Direktørens innstilling: 

Direktør sammen med TF-leder og nestleder får fullmakt til å gjennomføre prosessen med å flytte fra 

kontorlokalene i Polmak til Tanabru. 

Drøfting 

Direktør orienterte om korrespondanse med Haavind. 

Møtemedlem spør om administrasjon har drøftet flytting fremfor utleier.  

Møtemedlem påpeker at man ikke kan gjennomføre vedtak uten de juridiske opplysninger man venter for. 

Vedtak: 

TF utsetter saken 
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Sak 16/2023 Eventuelt 

Vedlegg  
 

Se vedlagt dokument – Vurdering av finske områder for sjøørret fiske  


